

## Program för resa till Irland 4-10 september 2024 med SPF Nykvarn

**Dag 1**            **4 september**            **Kilbeggan och Tuarn**            **Ca 225 km**

Björcks buss hämtar upp längs busslingen i Nykvarn. Avresa från Arlanda kl 09.15 med direktflyg till Dublin med landning kl 11.00. På flygplatsen väntar den irländska bussen med vår chaufför, som skall vara med under dagarna på Irland.

Dagens första stopp blir i Kilbeggan, ett litet samhälle beläget vid floden Brosna. Orten är mest känd för Kilbeggan Distillery, grundat redan 1757. Familjen Teeling, som tidigare ägde Cooley Distillery, köpte 1988 rättigheterna till varumärket Kilbeggan samt det gamla, då stängda destilleriet med samma namn. Man lanserade en blended Kilbeggan och beslöt att renovera det gamla destilleriet. År 2007 startade produktionen igen och Kilbeggan blev därmed det äldsta aktiva destilleriet i världen. Idag producerar man såväl maltwhiskey som den klassiska irländska varianten pure pot still whiskey. Vi besöker destilleriet och får också ett smakprov av de gyllene dropparna. Första natten på Irland bor vi på Ard Ri House Hotel i Tuarn i Galway. Vi äter middag tillsammans på hotellet.

**Dag 2**            **5 september**            **Cliffs of Moher**            **Ca 300 km**

Efter frukost lämnar vi Tuarn och resan går vidare söderut längs den irländska västkusten. Naturen är slående och dagens höjdpunkt är Cliffs of Moher – en av Irlands mest välbesökta naturattraktioner med klippor som stupar rätt ner i Atlanten. Klipporna reser sig 120 meter över havet vid Hag's Head i den södra delen av området och når sin högsta höjd, 214 meter, strax norr om O'Brien's Tower åtta kilometer längre norrut. Från klipporna har vi bl a utsikt över Aranöarna i Galwaybukten, och vi slås av den dramatiska omgivningen. Framåt eftermiddagen kommer vi till Killarney i grevskapet Kerry, en populär turistort, mycket vackert belägen inklämd mellan ett flertal sjöar vid den mäktiga bergskedjan MacGillycuddy's Reeks. Vi bor 2 nätter på Benners Hotel i Tralee. Middagarna serveras på hotellet.

**Dag 3**            **6 september**            **Ring of Kerry**            **Ca 180 km**

Idag gör vi en utflykt runt den natursköna halvön Iveragh. Här finns berg, bukter och dramatisk natur. Den 18 mil långa landsvägen som går runt hela halvön kallas Ring of Kerry. Tack vare Golfströmmen är klimatet mildt och subtropiska växter trivs här. Vi gör ett besök vid Kerry Bog Village, som visar hur en irländsk by kunde se ut på 1700-talet och här finns också möjlighet att prova en äkta Irish Coffee. Utmed vägen runt halvön stannar vi för lunch och det blir många tillfällen till fotografering. Under sen eftermiddag når vi åter vårt hotell, där dagen avslutas med middag.

**Dag 4**            **7 september**            **Blarney Castle och Waterford**            **Ca 220 km**

Efter frukost är det dags att lämna Tralee och det första stoppet denna dag blir vid det medeltida slottet Blarney Castle. Här finns en speciell sten i muren och sägnen säger att om du kysser stenen så får du vältalighetens gåva i resten av ditt liv. Vi åker vidare österut och på eftermiddagen gör vi ett stopp i Waterford, som inte bara är en viktig hamnstad utan också Irlands äldsta stad, grundad år 914 av vikingar som landsteg vid floden Suirs mynning. Efter en fin dag kommer vi till den lilla medeltida staden New Ross som ligger vid floden Barrow. Här bor vi på Brandon Rouse Hotel, där vi också äter middag.

**Dag 5            8 september            Kilkenny och Dublin            Ca 180 km**

Vi lämnar New Ross och styr mot Dublin, där vi ska bo två nätter. Men först gör vi ett stopp i Kilkenny, som ligger vid floden Nore. Staden är känd för sina vackra medeltida byggnader och är en mycket populär turistort även för irländare. Här ligger också St. Francis Abbey Brewery och med tanke på att pubarna ligger sida vid sida så finns goda möjligheter att prova stadens eget öl – Kilkenny – innan vi framåt eftermiddagen fortsätter till Dublin. Vi bor på Belvedere Hotel Parnell Square i centrala Dublin.

**Dag 6            9 september            Dublin**

Efter frukost möter en Dublin-guide upp för att visa oss sin stad. Vi får bl a se det stora universitetet Trinity College med Book of Kells (en skrift från år 700), parlamentsbyggnaderna, tullhuset och St Patricks Cathedral, som är huvudkyrka för Church of Ireland. Vi gör också ett besök på Old Jameson Distillery, där vi får provsmaka och lära oss hur tillverkning av irländsk whiskey går till. Eftermiddagen är fri för egna strövtåg i staden. Framåt kvällen ses vi igen och får uppleva en s.k Irish Night med dans och musik på vårt hotell.

**Dag 7            10 september            Hemresa**

Vi lämna Dublin efter frukost och vårt plan lyfter kl 11.50. Vi beräknas landa på Arlanda 15.30 lokal tid. Där väntar Björcks buss för hemresa till Nykvarn.

**Pris vid 35 deltagare:** 17.650:- , tillägg för enkelrum 4.200:-

**I priset ingår:**

Transfer t/r Nykvarn-Arlanda, direktflyg med SAS till Dublin, flygskatter, 6 nätter på hotell i dubbelrum enligt program, utflykter och bussresa på Irland enligt program, 6 frukostar och 6 middagar varav en s.k Irish Night, reseledare från Björcks Resor.

**Avbeställningsvillkor:**

Handpenning, 3.000:-, betalas så snart ni fått bekräftelse från Björcks Resor (efter 15 juni). Efter erlagd handpenning är bokningen bindande och återbetalas ej. (Vid avbeställning vid sjukdom kan återbetalning ske via hemförsäkring.)

Slutbetalning skall vara Björcks tillhanda ca 9 veckor före avresan. Exakt datum kommer att stå på bekräftelsen.